Vargem Grande (MA), terça-feira, 13 de novembro de 2018

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO 20170242 – REF.TOMADA DE PREÇOS
Nº 010/2017 – Nº PROC. 0101.03502.2018 –PARTES:
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTE e
Empresa ALBATROZ CONSTRUÇOES LTDA – ME. OBJETO:
Aditivo ao Contrato tem por objeto a prorrogação por 06 (seis)
meses, Contratação de Empresa para prestação de serviços
especializado de construção de pontes de trilho em diversas
localidades no Município de Vargem Grande/MA.- DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0108.154510003.2.033- Reforma e
Construção de Pontes, 4.4.90.51.00 – Classificação Econômica
4.4.90.51.00 -subelemento PRAZO DE VIGENCIA: 06 (seis)
meses.- BASE LEGAL: Inciso II, do art. 57 da Lei nº 8.666/93.
SIGNATÁRIOS: JOSÉ SOUSA BARROS FILHO, Secretário
Municipal de Obras e Transportes, pela CONTRATANTE e a
Empresa ALBATROZ CONSTRUÇOES LTDA – ME.Vargem
Grande/MA, 08 de agosto de 2018.Hugo Raphael Araujo de
Mesquita. Assessor Jurídico/PGM. OAB/MA 17.018

 SÚMULA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

REF.: Processo nº 0101.03733.2018- DISPENSA DE LICITAÇÃO
– ÓRGÃO: Município de Vargem Grande, através da sua Secretaria
Municipal de Educação – OBJETO: Contratação de Prestação de
Serviços Técnicos Especializados de Assessoria e Consultoria
Educacional para monitoramento e desenvolvimento da educação
básica, através de levantamentos estatísticos, estudos e pesquisas
visando, prioritariamente, ao aprimoramento da qualidade e à
expansão da educação básica pública municipal – PRAZO DE
VIGENCIA: de 90 (noventa) dias, a contar da assinatura do
Contrato – VALOR:R$ 12.000,00 (doze mil reais) – AMPARO
LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93 e alterações no Decreto
9.412/2018 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:01.10 – Fundo de
Desenvolvimento da Educação Básica 12. 361.0027 0029 –
Manutenção do Fundeb 40%339039 – Outros Serviços de Terceiros
Pessoa Jurídica – PESSOA JURIDICA: G & Q GESTÃO E
QUALIDADE CONSULTORES LTDA – EPP – RATIFICACAO:
DOMINGOS THIAGO BRAZ DE CARVALHO,
SecretarioMunicipal de Educação de Vargem Grande/MA.Vargem
Grande/MA, 06 de Novembro de 2018.Hugo Raphael Araujo de
MesquitaAssessor Jurídico/PGMOAB/MA 17.018.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 13 de novembro de 2018 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 13 de novembro de
2018

http://www.tcpdf.org